
Istituto Comprensivo "Q. Di Vona T. Speri"
Via Sacchini. 34, 20131 Milano (MI) - Tel.: 0288444431

E-mail: MIIC8CW003@istruzione.it - Pec: MIIC8CW003@pec.istruzione.it
C.F.: 80109150153 - C.M.: MIIC8CW003

Protocollo come da segnatura

Milano, 26 - 03 - 2024
Al Consiglio di Istituto

Al DSGA
All'Albo

Al sito Web
Agli Atti

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso PNRR –
Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022”.

CUP: B41F22003250006
CLP: PRJ_141SCU0622X_000003

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 30/06/2022;
VISTO il decreto n. prot. n° 68 - 1 / 2022 - PNRR del 12/12/2022 di approvazione delle
istanze ammesse al finanziamento con relativo impegno di spesa da parte del MITD;
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma
Annuale 2024, apportando allo stesso le necessarie variazioni;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n.

I.C.S. Q. DI VONA - TITO SPERI
C.F. 80109150153 C.M. MIIC8CW003
Amiic8c - segreteria DIVONA SPERI

Prot. 0000695/U del 26/03/2024 10:19



69 del 22/01/2024;
VISTA la delibera n. 78 del 25/03/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018,
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad
entrate finalizzate;

DECRETA

● la formale assunzione a bilancio, per l' E.F. 2024, del finanziamento di cui all’Avviso
PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno
2022”. per un importo pari ad € 7.301,00;

● che il predetto finanziamento di € 7.301 è iscritto nelle ENTRATE – modello A,
Aggregato "02 – Finanziamenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti
vincolati dall'Unione Europea", sotto-voce A03.14 “Risorse PNRR – Misura 1.4.1
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022”, con categoria di
destinazione SPESE, modello A, A02 – Funzionamento Amministrativo - PNRR –
Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022”.
Dovrà essere riportato il Codice CUP: B41F22003250006.

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria
(Mod. B).

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa
assunzione nel Programma Annuale 2024.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Chiara Grauso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

I.C.S. Q. DI VONA - TITO SPERI
C.F. 80109150153 C.M. MIIC8CW003
Amiic8c - segreteria DIVONA SPERI

Prot. 0000695/U del 26/03/2024 10:19


